XLVI. DE ELATIONE

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Omnis qui se exalat humiliabitur.
2. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Si adhuc hominibus placarem, Christi servus non essem.
3. Non efficiamur inanis gloriae cupidi, invicem provocantes, invicem invidentes.
4. Si quis existimat se aliquid esse, cum sit nihil, ipse se seducit.
5. SALOMON DIXIT : Abominatio Domini est omnis arrogans; etiam si manu ad manum fuerit, non erit innocens.
6. Qui se iactat et dilatait, iurgia concitat.
7. Qui sperat in Domino, sublevatur.
8. GREGORIUS SIXTUS : In omne quod scit sese mens deprimat, ne quod virtus scientiae congregat, ventus elationis tollat.
9. Miranda quippe actio quae elationem non elevat, sed gravat.

1 Ie. 18, 15.

2 Gal. 1, 10.

3 Gal. 5, 26.

4 Gal. 6, 3.

5 Prov. 16, 16.

6 Prov. 18, 25.

7 Prov. 29, 35.

8 HOM. XMASG., 7, 4; P. L., 76,

1309 B.

9 Ibid., 1103 A.

Mss : GSABFRL. Textus G.
9 quae : cui GSABFec ut vid. Blac ut vid., cum WFps || elationem :
-ne W, -lis ApesFB || elevat : adiubat (= -vit) WB

multa etiam in modestia superbius est quod est
multa et multo secundum lempre omnia et certe non de
gradus et iniquitatis levius est deinceps ad

CHAPITRE 46

DE L'ÉLÈVEMENT

1. LE SEIGNEUR DIT DANS L'ÉVANGILE : Tout homme qui s'élève sera humilié.
2. PAUL L'APÔTRE A DIT : Si je plaisais encore aux hommes, je ne serais pas le serviteur du Christ.
3. Ne devenons pas avides de vainre gloire, nous provoquant les uns les autres, nous jaloussant les uns les autres.
4. S'estimer quelque chose quand on n'est rien, c'est s'égarer.
5. SALOMON A DIT : Abominable au Seigneur tout homme altier; même les mains jointes, il ne serait pas innocent.
6. Qui s'enfle et se vante excite des querelles.
7. Qui espère dans le Seigneur sera élevé.
8. Grégoire a dit : En tout ce qu'il sait, que l'esprit se rabaisse, crainte que le vent de l'élevement n'emporte ce que la vertu de la science récolte.
9. Admirable l'action qui ne suscite pas l'élevement, mais le réprime.

1 Omnis : Quia praem.

2 Si : Nam praeceo,

3 est : om. manu : + manus+

7 sublevatur : -vabilit

8 elationem : -one

9 Quae : cum dans CC avec W ne peut tenir contre le cui des mss,
lequel n'est probablement que variante orthographique de quae.

10. Dum per supernam gratiam ad altiora intelligenda ducimur, quantum subtilius levamur, tantum semper per humilitatem nosmetipos in intellectu nostro premere debemus.

II. Valde quippe elata mens retunditur, si ipsi, super quem se extollit, supponatur.

13. Arrogantes viri intra sanctam Ecclesiam, quamvis Deum vivendo refugint, eum tamen veraciter credendo confitentur.